MERIDA

CONSORCIO
CIUDAD MONUMENTAL
HISTORICO-ARTISTICA

Y ARQUEOLOGICA

C/ Reyes Huertas 5
06800 Mérida (Badajoz)
Th: 924 004 908
Fax: 924 004 916

CIF: 5-0600396F

PRUEBAS SELECTIVAS PARA CONSTITUIR BOLSA DE TRABAJO EN LA
CATEGORIA DE PEONES ESPECIALIZADOS DE ARQUEOLOGiA (Convocatoria
de fecha 20 de abril de 2022).

Resolucion del Tribunal de Seleccion por la que se acuerda publicar el
resultado definitivo del ejercicio teorico y la puntuacion de la prueba objetiva,
asi como la puntuacion del concurso de méritos y el resultado provisional de
las pruebas selectivas.

RECLAMACIONES CONTRA EL EJERCICIO TEORICO: No se han presentado.

RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO
TEORICO:

1 CUMPLIDO ULIVARRI GLORIA ARACELI 8,00
2 MONTERO LIBERAL FRANCISCO JAVIER 7,80
3 GARCIA TERCERO FRANCISCO JOSE 7,40
4 PEREZ GOMEZ FRANCISCO JAVIER 7,00
5 PRIETO VIVAS DAVID MARINO 6,80
6 SUAREZ MACIAS MANUEL ALFONSO 6,80
7 BECERRA GONZALEZ SANTIAGO 6,40
8 MACIAS PRIOR MANUEL 6,40
9 ROMERO RUBIA FERNANDO 6,20
10 HERRERA BARRERO JOAQUIN 6,20
1 GONZALEZ ROMERO PURIFICACION 5,60
12 PEREZ PARRAS LUIS MIGUEL 5,00
13 RODRIGUEZ FLECHA ISRAEL 5,00
14 SOLIS CALDERON CARLOS 5,00

RESULTADO DEFINITIVO DE LA PRUEBA OBJETIVA

A.- Aspirantes que han superado la prueba objetiva:

N.e Aspirante P.O. Ej.P. Ej.T.
1 MONTERO LIBERAL FRANCISCO JAVIER 15,55 7,75 7,80
2 CUMPLIDO ULIVARRI GLORIA ARACELI 14,43 6,43 8,00
3 ROMERO RUBIA FERNANDO 13,95 7,75 6,20
4 GARCIA TERCERO FRANCISCO JOSE 13,90 6,50 7,40
5 SUAREZ MACIAS MANUEL ALFONSO 13,61 6,81 6,80
6 RODRIGUEZ FLECHA ISRAEL 12,37 737 5,00
7 PEREZ GOMEZ FRANCISCO JAVIER 12,31 531 7,00
8 PRIETO VIVAS DAVID MARINO 12,30 5,50 6,80
9 BECERRA GONZALEZ SANTIAGO 12,27 5,87 6,40
10 MACIAS PRIOR MANUEL 1,96 5,56 6,40
1 HERRERA BARRERO ]OAQUfN 11,20 5,00 6,20
12 GONZALEZ ROMERO PURIFICACION 1,10 550 5,60
13 PEREZ PARRAS LUIS MIGUEL 10,12 5,12 5,00

14 SOLIS CALDERON CARLOS 10,12 5,12 5,00



W,
VALORACION DE MERITOS:

i\{\) EsRoercé) No resulta necesario abrir plazo para acreditacion de méritos al haberlo
CUBAOMONUMENTAL hecho previamente todos los aspirantes.
Z/AZiUET‘LOjCZ N.e Aspirante Total Exp.C. Exp.O
oo e 1 MONTERO LIBERAL FRANCISCO JAVIER 2,50 2,50 O
2 CUMPLIDO ULIVARRI GLORIA ARACELI L15 1,15 O
CIFs 5-0600350f 3 ROMERO RUBIA FERNANDO 2,50 2,50 O
4 GARCIA TERCERO FRANCISCO JOSE 1,55 1,55 O
5 SUAREZ MACIAS MANUEL ALFONSO 2,50 2,50 O
6 RODRIGUEZ FLECHA ISRAEL 2,50 2,50 O
7 PEREZ GOMEZ FRANCISCO JAVIER 0,44 0,40 0,04
8 PRIETO VIVAS DAVID MARINO 0,30 0,30 O
9 BECERRA GONZALEZ SANTIAGO 0,05 0,05 O
10 MACIAS PRIOR MANUEL 0,30 0,30 O
1 HERRERA BARRERO JOAQUIN 0,60 0,60 0
12 GONZALEZ ROMERO PURIFICACION o o o
13 PEREZ PARRAS LUIS MIGUEL o o o
14 SOLIS CALDERON CARLOS 0,5 0,5 O

RESULTADO DEL EXPEDIENTE DE COMPROBACION DE LOS REQUISITOS
DE ADMISION:

Informar al Director de posibles incumplimientos de requisitos de admision por
parte de:

.- Rosa M Martinez Donoso: Sélo presenta curso basico genérico.

.- José M. Lainez Antolin: Aporta certificado pero no se conoce la fecha de
realizacion del curso.

.- Antonio Vega Nogales: No presenta documento original acreditativo del titulo.

CALIFICACION PROVISIONAL DE LAS PRUEBAS:

Aspirante que ha superado las pruebas selectivas:

1 MONTERO LIBERAL FRANCISCO JAV 18.05

Aspirantes que formarian parte de la lista de espera, sin perjuicio de las

comprobaciones que pueda realizar el odrgano convocante sobre
concurrencia de requisitos de admision:

1 ROMERO RUBIA FERNANDO 16,45
2 SUAREZ MACIAS MANUEL ALFONSO 16,11

3 GARCIA TERCERO FRANCISCO JOSE 15,45
4 CUMPLIDO ULIVARRI GLORIA ARACELI 15,10
5 RODRIGUEZ FLECHA ISRAEL 14,87
6 PEREZ GOMEZ FRANCISCO JAVIER 12,75
7 PRIETO VIVAS DAVID MARINO 12,60



MERIDA

CONSORCIO
CIUDAD MONUMENTAL
HISTORICO-ARTISTICA

Y ARQUEOLOGICA

C/ Reyes Huertas 5
06800 Mérida (Badajez)
Ti: 924 004 908
Fax: 924 004 916
ww.consorciomerida.org

CIF: 5-0600396F

8

9

10
1

12
13

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

(*) Los empates se han resuelto conforme a lo dispuesto en las bases, a partir de la

BECERRA GONZALEZ SANTIAGO
MACIAS PRIOR MANUEL

HERRERA BARRERO JOAQUIN
BARRENA GONZALEZ FRANCISCO JAVIER
GONZALEZ ROMERO PURIFICACION
CABEZA ARIAS FRANCISCO JAVIER
BARRAGAN BALAS OSCAR

SOLIS CALDERON CARLOS

PEREZ PARRAS LUIS MIGUEL
DURAN CANAL MAXIMO

TORO MARTIN ATANASIO
CORCHERO AZA MANUEL

SERRAT CANO JOSE LUIS

GUTIERREZ MURIEL FRANCISCO LORENZO

MATAMOROS CARROZA JUAN
LOPEZ LOZANO SANTIAGO
MARTINEZ DONOSO ROSA MARIA
LAINEZ ANTOLIN JOSE MARIA
CASADO PERIBANEZ ANGELICA
VEGA NOGALES ANTONIO

letra “P” del primer apellido.

12,32
12,26
11,80
11,40
11,10
10,86
10,73
10,27
10,12
10,02
9,66
9,25
9,06
8,85
8,85
8,60
8,60
8,20
7,62
5,31

PLAZO DE RECLAMACIONES CONTRA LA VALORACION DE MERITOS

Conforme a lo dispuesto en el apartado 4 de la base octava de la convocatoria, los
interesados disponen de un plazo de 5 dias hdbiles para efectuar reclamaciéon
contra la valoracion de méritos ante el Tribunal de Seleccion (Ultimo dia: martes 16

de agosto de 2022, a las 14.00 h.).

Mérida, 9 de agosto de 2022.

La Presidenta,

]

Ana Maria Bejarano Osorio

MERIDA

Firmado digitalmente por BEJARANO
OSORIO ANA MARIA - 09181263P
Fecha: 2022.08.09 08:53:40 +02'00'

El Secretario,

Firmado
digitalmente por
BARROSO MARTINEZ
ANTONIO JOSE -
09177184T

Fecha: 2022.08.09
11:33:04 +02'00"

Antonio Barroso Martinez



		2022-08-09T08:53:40+0200
	BEJARANO OSORIO ANA MARIA - 09181263P


		2022-08-09T11:33:04+0200
	BARROSO MARTINEZ ANTONIO JOSE - 09177184T




