

06800 Mérida (Badajoz)
Tf.: 924 004 908
Fax: 924 004 916
www.consorciomerida.org

PRUEBAS SELECTIVAS PARA CONSTITUIR BOLSA DE TRABAJO EN LA CATEGORÍA DE PEONES ESPECIALIZADOS DE ARQUEOLOGÍA (Convocatoria de fecha 20 de abril de 2022).

Resolución del Tribunal de Selección por la que se acuerda publicar el resultado definitivo del ejercicio teórico y la puntuación de la prueba objetiva, así como la puntuación del concurso de méritos y el resultado provisional de las pruebas selectivas.

RECLAMACIONES CONTRA EL EJERCICIO TEÓRICO: No se han presentado.

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO TEÓRICO:

1	CUMPLIDO ULIVARRI GLORIA ARACELI	8,00
2	MONTERO LIBERAL FRANCISCO JAVIER	7,80
3	GARCÍA TERCERO FRANCISCO JOSÉ	7,40
4	PÉREZ GÓMEZ FRANCISCO JAVIER	7,00
5	PRIETO VIVAS DAVID MARINO	6,80
6	SUÁREZ MACÍAS MANUEL ALFONSO	6,80
7	BECERRA GONZÁLEZ SANTIAGO	6,40
8	MACÍAS PRIOR MANUEL	6,40
9	ROMERO RUBIA FERNANDO	6,20
10	HERRERA BARRERO JOAQUÍN	6,20
11	GONZÁLEZ ROMERO PURIFICACIÓN	5,60
12	PÉREZ PARRAS LUIS MIGUEL	5,00
13	RODRÍGUEZ FLECHA ISRAEL	5,00
14	SOLÍS CALDERÓN CARLOS	5,00

RESULTADO DEFINITIVO DE LA PRUEBA OBJETIVA

A.- Aspirantes que han superado la prueba objetiva:

N.º	Aspirante	P.O.	Ej.P.	Ej.T.
1	MONTERO LIBERAL FRANCISCO JAVIER	15,55	7,75	7,8 0
2	CUMPLIDO ULIVARRI GLORIA ARACELI	14,43	6,43	8,00
3	ROMERO RUBIA FERNANDO	13,95	7,75	6,20
4	GARCÍA TERCERO FRANCISCO JOSÉ	13,90	6,50	7,40
5	SUÁREZ MACÍAS MANUEL ALFONSO	13,61	6,81	6,8o
6	RODRÍGUEZ FLECHA ISRAEL	12,37	7,37	5,00
7	PÉREZ GÓMEZ FRANCISCO JAVIER	12,31	5,31	7,00
8	PRIETO VIVAS DAVID MARINO	12,30	5,50	6,8o
9	BECERRA GONZÁLEZ SANTIAGO	12,27	5,87	6,40
10	MACÍAS PRIOR MANUEL	11,96	5,56	6,40
11	HERRERA BARRERO JOAQUÍN	11,20	5,00	6,20
12	GONZÁLEZ ROMERO PURIFICACIÓN	11,10	5,50	5,60
13	PÉREZ PARRAS LUIS MIGUEL	10,12	5,12	5,00
14	SOLÍS CALDERÓN CARLOS	10,12	5,12	5,00



06800 Mérida (Badajoz)
Tf.: 924 004 908
Fax: 924 004 916
www.consorciomerida.org
CIF: \$-0600396F

VALORACIÓN DE MÉRITOS:

No resulta necesario abrir plazo para acreditación de méritos al haberlo hecho previamente todos los aspirantes.

N.º	Aspirante	<u>Total</u>	Exp.C	<u>. Exp.O.</u>
1	MONTERO LIBERAL FRANCISCO JAVIER	2,50	2,50	O
2	CUMPLIDO ULIVARRI GLORIA ARACELI	1,15	1,15	O
3	ROMERO RUBIA FERNANDO	2,50	2,50	O
4	GARCÍA TERCERO FRANCISCO JOSÉ	1,55	1,55	O
5	SUÁREZ MACÍAS MANUEL ALFONSO	2,50	2,50	O
6	RODRÍGUEZ FLECHA ISRAEL	2,50	2,50	O
7	PÉREZ GÓMEZ FRANCISCO JAVIER	0,44	0,40	0,04
8	PRIETO VIVAS DAVID MARINO	0,30	0,30	O
9	BECERRA GONZÁLEZ SANTIAGO	0,05	0,05	O
10	MACÍAS PRIOR MANUEL	0,30	0,30	O
11	HERRERA BARRERO JOAQUÍN	0,60	0,60	O
12	GONZÁLEZ ROMERO PURIFICACIÓN	О	O	O
13	PÉREZ PARRAS LUIS MIGUEL	0	O	O
14	SOLÍS CALDERÓN CARLOS	0,15	0,15	O

RESULTADO DEL EXPEDIENTE DE COMPROBACIÓN DE LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN:

Informar al Director de posibles incumplimientos de requisitos de admisión por parte de:

- .- Rosa M Martínez Donoso: Sólo presenta curso básico genérico.
- .- José M. Laínez Antolín: Aporta certificado pero no se conoce la fecha de realización del curso.
- .- Antonio Vega Nogales: No presenta documento original acreditativo del título.

CALIFICACIÓN PROVISIONAL DE LAS PRUEBAS:

Aspirante que ha superado las pruebas selectivas:

1 MONTERO LIBERAL FRANCISCO JAV 18.05

Aspirantes que formarían parte de la lista de espera, sin perjuicio de las comprobaciones que pueda realizar el órgano convocante sobre concurrencia de requisitos de admisión:

1	ROMERO RUBIA FERNANDO	16,45
2	SUÁREZ MACÍAS MANUEL ALFONSO	16,11
3	GARCÍA TERCERO FRANCISCO JOSÉ	15,45
4	CUMPLIDO ULIVARRI GLORIA ARACELI	15,10
5	RODRÍGUEZ FLECHA ISRAEL	14,87
6	PÉREZ GÓMEZ FRANCISCO JAVIER	12,75
7	PRIETO VIVAS DAVID MARINO	12,60



C/ Reyes Huertas 5
06800 Mérida (Badajoz)
Tf.: 924 004 908
Fax: 924 004 916
www.consorciomerida.org
C1F: \$-0600396F

8	BECERRA GONZÁLEZ SANTIAGO	12,32
9	MACÍAS PRIOR MANUEL	12,26
10	HERRERA BARRERO JOAQUÍN	11,80
11	BARRENA GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER	11,40
12	GONZÁLEZ ROMERO PURIFICACIÓN	11,10
13	CABEZA ARIAS FRANCISCO JAVIER	10,86
14	BARRAGÁN BALAS OSCAR	10,73
15	SOLÍS CALDERÓN CARLOS	10,27
16	PÉREZ PARRAS LUIS MIGUEL	10,12
17	DURÁN CANAL MÁXIMO	10,02
18	TORO MARTÍN ATANASIO	9,66
19	CORCHERO AZA MANUEL	9,25
20	SERRAT CANO JOSÉ LUIS	9,06
21	GUTIÉRREZ MURIEL FRANCISCO LORENZO	8,85
22	MATAMOROS CARROZA JUAN	8,85
23	LÓPEZ LOZANO SANTIAGO	8,60
24	MARTÍNEZ DONOSO ROSA MARÍA	8,60
25	LAÍNEZ ANTOLÍN JOSÉ MARÍA	8,20
26	CASADO PERIBÁÑEZ ANGÉLICA	7,62
27	VEGA NOGALES ANTONIO	5,31

(*) Los empates se han resuelto conforme a lo dispuesto en las bases, a partir de la letra "P" del primer apellido.

PLAZO DE RECLAMACIONES CONTRA LA VALORACIÓN DE MÉRITOS

Conforme a lo dispuesto en el apartado 4 de la base octava de la convocatoria, los interesados disponen de un plazo de 5 días hábiles para efectuar reclamación contra la valoración de méritos ante el Tribunal de Selección (Último día: martes 16 de agosto de 2022, a las 14.00 h.).

Mérida, 9 de agosto de 2022.

La Presidenta,

El Secretario,

Ana María Bejarano Osorio

Antonio Barroso Martínez